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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

 

              Θεσσαλονίκη, 15/6/2023 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ               Αριθμός απόφασης: 334 

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ ΚΑΙ 

ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α8 - ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ  

Ταχ. Δ/νση      : Τακαντζά Α. 8-10 

Ταχ. Κώδικας : 54639 - Θεσσαλονίκη 

Τηλέφωνο       : 2313-332241 

E-Mail              : ded.thess@aade.gr 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

Έχοντας υπ' όψη: 

1. Τις διατάξεις : 

α. του άρθρου 63 του Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας (ν. 4987/2022 Α’ 206), εφεξής ΚΦΔ, 

β. του άρθρου 10 της Δ. ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 Απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ (ΦΕΚ 

B’ 4738/26-10-2020) με θέμα «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», 

όπως αναριθμήθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει, 

γ. της ΠΟΛ 1064/12-04-2017 Απόφασης του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε (ΦΕΚ Β’ 1440/27-04-2017), 

δ. τη με αρ. Α.1165/22.11.2022 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 

(ΑΑΔΕ) με θέμα «Υποβολή ενδικοφανών προσφυγών και αιτημάτων αναστολής του άρθρου 63 του 

Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας (ν.4987/2022), αποκλειστικά ψηφιακά μέσω διαδικτύου από το 

δικτυακό τόπο της Α.Α.Δ.Ε.» (ΦΕΚ Β’ 6009), 

2. Την ΠΟΛ 1069/4-3-2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 

Οικονομικών.  

3. Την Δ.Ε.Δ. 1126366 ΕΞ 2016/30.08.2016 (ΦΕΚ Β΄ 2759/1.9.2016) Απόφαση του Προϊσταμένου 

της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής». 

4. Την από 16/2/2023 και με αριθμό ηλεκτρονικού πρωτοκόλλου ... ενδικοφανή προσφυγή της υπό 

εκκαθάρισης ομόρρυθμης εταιρείας ... με ΑΦΜ ..., νομίμως εκπροσωπούμενης από τον εκκαθαριστή της 

... με ΑΦΜ: ..., κατά των με αριθμό ... - .../14.11.2022, ... - .../15.11.2022, ... - .../16.11.2022, ... - 

.../16.11.2022, ... - .../09.01.2023, ... - .../10.01.2023, ... - .../10.01.2023, ... - .../10.01.2023, ... - 

.../10.01.2023 πράξεων επιβολής προστίμου του Προϊσταμένου της ΔΟΥ Καλαμαριάς, και τα 

προσκομιζόμενα με αυτή σχετικά έγγραφα.  

5. Τις ανωτέρω πράξεις 

6. Τις απόψεις της ΔΟΥ Καλαμαριάς  

7. Την εισήγηση του ορισθέντος υπαλλήλου του Τμήματος Α8 – Επανεξέτασης όπως αποτυπώνεται 
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στο σχέδιο της απόφασης. 

Επί της από 16/2/2023 και με αριθμό ηλεκτρονικού πρωτοκόλλου ... ενδικοφανούς προσφυγής της 

υπό εκκαθάρισης ομόρρυθμης εταιρείας ... με ΑΦΜ ..., νομίμως εκπροσωπούμενης από τον εκκαθαριστή 

της ... με ΑΦΜ: ...,  η οποία κατατέθηκε εμπρόθεσμα, και μετά τη μελέτη και την αξιολόγηση όλων των 

υφιστάμενων στο σχετικό φάκελο εγγράφων και των προβαλλόμενων λόγων της ενδικοφανούς 

προσφυγής, επαγόμαστε τα ακόλουθα: 

Σε βάρος της προσφεύγουσας υπό εκκαθάριση εταιρείας με αντικείμενο εργασιών την κατασκευή 

οικιστικών κτιρίων, εκδόθηκαν από τη ΔΟΥ Καλαμαριάς πράξεις επιβολής προστίμου λόγω εκπρόθεσμης 

υποβολής περιοδικών δηλώσεων ΦΠΑ ως εξής:    

Α/Α ΑΡ.ΠΡΑΞΗΣ/ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 

ΑΡ. ΕΚΠ/ΣΜΗΣ 

ΠΕΡΙΟΔΙΚΗΣ  

ΔΗΛΩΣΗΣ ΦΠΑ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ/ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ 

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 

ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ  

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 

ΠΟΣΟ 

ΠΡΟΣΤΙΜΟΥ 

1 ....14.11.2022 ......16.03.2022 01.01.2012-29.02.2012 31.03.2012 120,00 

2 ....14.11.2022 ......16.03.2022 01.04.2012-30.06.2012 31.07.2012 120,00 

3 ....14.11.2022 ......16.03.2022 01.04.2013-30.06.2013 31.07.2013 120,00 

4 ....14.11.2022 ......16.03.2022 01.04.2014-30.06.2014 31.07.2014 100,00 

5 ....14.11.2022 ......16.03.2022 01.04.2015-30.06.2015 31.07.2015 100,00 

6 ....14.11.2022 ......16.03.2022 01.04.2016-30.06.2016 29.07.2016 100,00 

7 ....14.11.2022 ......16.03.2022 01.04.2017-30.06.2017 31.07.2017 100,00 

8 ....14.11.2022 ......16.03.2022 01.04.2018-30.06.2018 31.07.2018 100,00 

9 ....15.11.2022 ......16.03.2022 01.07.2012-30.09.2012 31.10.2012 120,00 

10 ....15.11.2022 ......16.03.2022 01.07.2013-30.09.2013 31.10.2013 120,00 

11 ....15.11.2022 ......16.03.2022 01.07.2014-30.09.2014 31.10.2014 100,00 

12 ....15.11.2022 ......16.03.2022 01.07.2015-30.09.2015 30.10.2015 100,00 

13 ....15.11.2022 ......16.03.2022 01.07.2016-30.09.2016 31.10.2016 100,00 

14 ....15.11.2022 ......16.03.2022 01.07.2017-30.09.2017 31.10.2017 100,00 

15 ....16.11.2022 ......16.03.2022 01.03.2012-31.03.2012 30.04.2012 120,00 

16 ....16.11.2022 ......16.03.2022 01.01.2013-31.03.2013 30.04.2013 120,00 

17 ....16.11.2022 ......16.03.2022 01.01.2014-31.03.2014 30.04.2014 100,00 

18 ....16.11.2022 ......16.03.2022 01.01.2015-31.03.2015 30.04.2015 100,00 

19 ....16.11.2022 ......16.03.2022 01.01.2016-31.03.2016 28.04.2016 100,00 

20 ....16.11.2022 ......16.03.2022 01.01.2017-31.03.2017 28.04.2017 100,00 

21 ....16.11.2022 ......16.03.2022 01.01.2018-31.03.2018 30.04.2018 100,00 

22 ....16.11.2022 ......16.03.2022 01.10.2012-31.12.2012 31.01.2013 120,00 

23 ....16.11.2022 ......16.03.2022 01.10.2013-31.12.2013 31.01.2014 120,00 

24 ...09.01.2023 ......16.03.2022 01.10.2014-31.12.2014 30.01.2015 100,00 

25 ...09.01.2023 ......16.03.2022 01.10.2015-31.12.2015 29.01.2016 100,00 

26 ...09.01.2023 ......16.03.2022 01.10.2016-31.12.2016 31.01.2017 100,00 

27 ...09.01.2023 ......16.03.2022 01.10.2017-31.12.2017 31.01.2018 100,00 

28 ...10.01.2023 ......17.03.2022 01.04.2019-30.06.2019 31.07.2019 100,00 

29 ...10.01.2023 ......17.03.2022 01.04.2020-30.06.2020 31.07.2020 100,00 
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30 ...10.01.2023 ......17.03.2022 01.04.2021-30.06.2021 30.07.2021 100,00 

31 ...10.01.2023 ......17.03.2022 01.07.2018-30.09.2018 31.10.2018 100,00 

32 ...10.01.2023 ......17.03.2022 01.07.2019-30.09.2019 31.10.2019 100,00 

33 ...10.01.2023 ......17.03.2022 01.07.2020-30.09.2020 30.10.2020 100,00 

34 ...10.01.2023 ......17.03.2022 01.07.2021-30.09.2021 29.10.2021 100,00 

35 ...10.01.2023 ......17.03.2022 01.01.2019-31.03.2019 30.04.2019 100,00 

36 ...10.01.2023 ......17.03.2022 01.01.2020-31.03.2020 30.04.2020 100,00 

37 ...10.01.2023 ......17.03.2022 01.01.2021-31.03.2021 29.04.2021 100,00 

38 ...10.01.2023 ......17.03.2022 01.10.2018-31.12.2018 31.01.2019 100,00 

39 ...10.01.2023 ......17.03.2022 01.10.2019-31.12.2019 31.01.2020 100,00 

40 ...10.01.2023 ......17.03.2022 01.10.2020-31.12.2020 29.01.2021 100,00 

41 ...10.01.2023 ......17.03.2022 01.10.2021-31.12.2021 31.01.2022 100,00 

Η προσφεύγουσα, δια του νομίμου εκπροσώπου της εκκαθαριστή …με ΑΦΜ ... με την υπό κρίση 

ενδικοφανή προσφυγή, ζητά να γίνει αυτή δεκτή και να ακυρωθούν οι παραπάνω προσβαλλόμενες 

πράξεις του Προϊσταμένου της ΔΟΥ Καλαμαριάς, ισχυριζόμενη ότι από την 1/3/2012, ημερομηνία 

δημοσίευσης του συμφωνητικού λύσης της στα βιβλία εταιριών του Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, η ως 

άνω εταιρεία δεν είχε καμία επιχειρηματική δραστηριότητα και συνεπώς, αφενός δεν είχε υποχρέωση 

υποβολής των ως άνω δηλώσεων ΦΠΑ, αφετέρου η ίδια και τα μέλη της δε διαθέτουν φοροδοτική 

ικανότητα.  

Επειδή, σύμφωνα με το άρθρο 38 του Ν.2859/2000 όπως αντικαταστάθηκε με τον Ν.3427/2005 και 

ίσχυε από 1/1/2006 έως 31/12/2014: «1. Οι υπόχρεοι στο φόρο, που ενεργούν φορολογητέες πράξεις ή 

πράξεις απαλλασσόμενες του φόρου, για τις οποίες έχουν δικαίωμα έκπτωσης του φόρου εισροών με 

βάση τις διατάξεις του άρθρου 30, οφείλουν να υποβάλλουν στη ΔΟΥ, που είναι αρμόδια για την επιβολή 

του φόρου εισοδήματος τους, τις πιο κάτω δηλώσεις: α. Περιοδική δήλωση για κάθε φορολογική περίοδο, 

ως εξής: αα) Κάθε μήνα και μέχρι την 20ή ημέρα του επόμενου μήνα, εφόσον τηρούν βιβλία τρίτης 

κατηγορίας του Κώδικα Βιβλίων και Στοιχείων. Το ίδιο ισχύει και για το Δημόσιο που δεν είναι 

υποχρεωμένο να τηρεί βιβλία του Κώδικα Βιβλίων και Στοιχείων όταν ασκεί δραστηριότητες για τις οποίες 

υπάγεται στο φόρο. ββ) Κάθε ημερολογιακό τρίμηνο και μέχρι την 20ή ημέρα του μήνα που ακολουθεί το 

τρίμηνο, εφόσον τηρούν βιβλία πρώτης ή δεύτερης κατηγορίας του Κώδικα Βιβλίων και Στοιχείων. Η 

περιοδική δήλωση περιλαμβάνει, για κάθε φορολογική περίοδο, την αξία των φορολογητέων 

παραδόσεων αγαθών και παροχής υπηρεσιών, την αξία των ενδοκοινοτικών αποκτήσεων αγαθών, στα 

οποία περιλαμβάνονται και τα καινούργια μεταφορικά μέσα και τα αγαθά που υπάγονται σε ειδικούς 

φόρους κατανάλωσης, την αξία των πράξεων παροχής υπηρεσιών, για τις οποίες οφείλεται φόρος από 

το λήπτη των υπηρεσιών αυτών, το φόρο που αναλογεί, την αξία των απαλλασσόμενων πράξεων, τις 

εκπτώσεις που προβλέπονται από τις διατάξεις των άρθρων 30, 31 και 32, καθώς και τη διαφορά φόρου 

που προκύπτει.  Περιοδική δήλωση δεν υποβάλλουν οι επιχειρήσεις που δηλώνουν ότι βρίσκονται σε 

αδράνεια ή αναστολή εργασιών, εφόσον υποβάλλουν την αναφερόμενη στην περίπτωση β΄ της 

παραγράφου 1 του άρθρου 36 δήλωση μεταβολών. β) Εκκαθαριστική δήλωση μέχρι την 25η ημέρα του 

δεύτερου μήνα που ακολουθεί τη λήξη της διαχειριστικής περιόδου, εφόσον κατά τη λήξη της περιόδου 

αυτής δεν τηρούσαν βιβλία ή τηρούσαν βιβλία πρώτης ή δεύτερης κατηγορίας του Κώδικα Βιβλίων και 
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Στοιχείων ή μέχρι την 10η ημέρα του πέμπτου μήνα που ακολουθεί τη λήξη της διαχειριστικής περιόδου, 

εφόσον κατά τη λήξη της διαχειριστικής περιόδου τηρούσαν βιβλία τρίτης κατηγορίας του Κ.Β.Σ.. Η 

δήλωση αυτή περιλαμβάνει τα δεδομένα των περιοδικών δηλώσεων της διαχειριστικής περιόδου, μετά 

το διακανονισμό που έγινε, συμφωνά με τις διατάξεις του άρθρου 33. …»  

Επειδή, σύμφωνα με το άρθρο 38 του Ν.2859/2000 όπως αντικαταστάθηκε με τον Ν.4321/2015 και 

ισχύει από 1/1/2015: «1. Οι υπόχρεοι στο φόρο, που ενεργούν φορολογητέες πράξεις ή πράξεις 

απαλλασσόμενες του φόρου, για τις οποίες έχουν δικαίωμα έκπτωσης του φόρου εισροών με βάση τις 

διατάξεις του άρθρου 30, οφείλουν να υποβάλουν δήλωση ΦΠΑ για κάθε φορολογική περίοδο. 2. Η 

φορολογική περίοδος ορίζεται ως εξής: α) ένας ημερολογιακός μήνας, προκειμένου για υπόχρεους οι 

οποίοι χρησιμοποιούν διπλογραφικό λογιστικό σύστημα, καθώς και για το Δημόσιο όταν ασκεί 

δραστηριότητες για τις οποίες υπόκειται στο φόρο, β) ένα ημερολογιακό τρίμηνο, προκειμένου για 

υπόχρεους οι οποίοι χρησιμοποιούν απλογραφικό λογιστικό σύστημα, καθώς και για μη υπόχρεους σε 

τήρηση βιβλίων και έκδοση στοιχείων, σύμφωνα με τη φορολογική νομοθεσία. 2α. Οι υπόχρεοι οι οποίοι 

ανήκουν σε ειδικό καθεστώς κατ΄ αποκοπή καταβολής του φόρου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

40, υποβάλλουν έκτακτη δήλωση Φ.Π.Α. κάθε εξάμηνο. 3. Δήλωση ΦΠΑ δεν υποβάλλουν οι υπόχρεοι 

που δηλώνουν ότι βρίσκονται σε αδράνεια ή αναστολή εργασιών, από το χρόνο υποβολής σχετικής 

δήλωσης μεταβολής. 4. Η δήλωση ΦΠΑ υποβάλλεται μέχρι την τελευταία εργάσιμη ημέρα του μήνα που 

ακολουθεί τη λήξη της φορολογικής περιόδου. …». 

Επειδή, περαιτέρω με την ΠΟΛ.1108/2014 διευκρινίστηκε ότι: «1. Η περιοδική δήλωση υποβάλλεται 

μέχρι την τελευταία εργάσιμη ημέρα του επόμενου μήνα από τη λήξη της φορολογικής περιόδου στην 

οποία αφορά η δήλωση. 2. Ως φορολογική περίοδος ορίζεται ο ημερολογιακός μήνας για τους 

υποκείμενους στο φόρο που τηρούν διπλογραφικά βιβλία και το ελληνικό δημόσιο και το ημερολογιακό 

τρίμηνο για του υποκείμενους που τηρούν απλογραφικά βιβλία ή δεν είναι υπόχρεοι σε τήρηση βιβλίων. 

3. Οι ανωτέρω προθεσμίες ισχύουν και για τις υπό ίδρυση επιχειρήσεις, για κάθε φορολογική περίοδο 

κατά τη διάρκεια του ιδρυτικού τους σταδίου. 4. Κατ΄ εξαίρεση, στην περίπτωση που η δήλωση έναρξης, 

η δήλωση μεταβολής για διακοπή των υπαγομένων σε ΦΠΑ δραστηριοτήτων, η δήλωση οριστικής 

παύσης εργασιών, ή η δήλωση μεταβολών λόγω λύσης και θέσης σε εκκαθάριση, υποβάλλονται 

εμπρόθεσμα, μετά την καταληκτική προθεσμία υποβολής της περιοδικής δήλωσης, η περιοδική δήλωση 

υποβάλλεται εμπρόθεσμα μέχρι την τελευταία εργάσιμη ημέρα του επόμενου μήνα από την υποβολή των 

ανωτέρω δηλώσεων. …». 

Επειδή, στο άρθρο 70 παρ.16 του ΚΦΔ, ορίζεται ότι: «16. Για την υποβολή, μετά την 1η.1.2014, 

εκπροθέσμων δηλώσεων από τις οποίες δεν προκύπτει φορολογική υποχρέωση ή δηλώσεων 

πληροφοριακού χαρακτήρα που αφορούν περιόδους έως τις 31.12.2013, επιβάλλονται τα πρόστιμα του 

πρώτου εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 4 του Ν. 2523/1997, με τον περιορισμό το καταβλητέο σε καθεμία 

περίπτωση ποσό να μην ξεπερνά το προβλεπόμενο στην περ. α΄ της παρ. 2 του άρθρου 54 του Κώδικα.» 

Επειδή, με το άρθρο 54 του ΚΦΔ ορίζεται ότι: «1. Για καθεμία από τις παρακάτω παραβάσεις 

επιβάλλεται πρόστιμο στον φορολογούμενο ή οποιοδήποτε πρόσωπο, εφόσον υπέχει αντίστοιχη 

υποχρέωση από τον Κώδικα ή τη φορολογική νομοθεσία που αναφέρεται στο πεδίο εφαρμογής του: α) 
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δεν υποβάλλει ή υποβάλλει εκπρόθεσμα ή υποβάλλει ελλιπή δήλωση πληροφοριακού χαρακτήρα ή 

φορολογική δήλωση από την οποία δεν προκύπτει υποχρέωση καταβολής φόρου, … 2. Τα πρόστιμα για 

τις παραβάσεις που αναφέρονται στην παρ. 1 καθορίζονται ως εξής: α) εκατό (100) ευρώ, σε περίπτωση 

μη υποβολής ή εκπρόθεσμης υποβολής σχετικά με την περ. α΄ της παρ. 1 και, στις φορολογίες 

κεφαλαίου, για κάθε παράβαση των περ. α΄ β΄ γ΄ δ΄ στ΄ και ιγ΄ της παρ. 1, ..». 

Επειδή, εν προκειμένω η προσφεύγουσα υπέβαλε εκπρόθεσμα τις ανωτέρω αναλυτικά περιοδικές 

δηλώσεις ΦΠΑ, από τις οποίες δεν προέκυψε υποχρέωση καταβολής φόρου.  

Επειδή, από το υποσύστημα μητρώου του πληροφοριακού συστήματος TAXIS, προκύπτει ότι με τη 

με αρ. … – 2/4/2021 δήλωση μεταβολής δηλώθηκε ότι η προσφεύγουσα τέθηκε σε εκκαθάριση στις 

1/3/2012.  Μέχρι δε και την έκδοση της παρούσας απόφασης, η προσφεύγουσα εμφανίζεται σε 

κατάσταση εκκαθάρισης. 

Επειδή, όπως ρητά αναφέρεται στο άρθρο 38 του Ν.2859/2000 δήλωση ΦΠΑ δεν υποβάλλουν μόνο 

οι υπόχρεοι που δηλώνουν ότι βρίσκονται σε αδράνεια ή αναστολή εργασιών, από το χρόνο υποβολής 

της σχετικής δήλωσης μεταβολής. Ως εκ τούτου, η προσφεύγουσα υπό εκκαθάριση εταιρεία δεν εμπίπτει 

σε αυτή την κατηγορία και δεν απαλλάσσεται από την υποχρέωση υποβολής δηλώσεων ΦΠΑ. 

Επειδή, έχει γίνει δεκτό από τη νομολογία ότι τα πρόστιμα είναι διοικητικές κυρώσεις και για την 

επιβολή τους δεν απαιτείται, ούτε εξετάζεται η ύπαρξη δόλου (πρόθεσης), αλλά αρκεί μόνο η διαπίστωση 

της παράβασης, χωρίς να απαιτείται η συνδρομή της υποκειμενικής υπαιτιότητας εκ μέρους του 

υπόχρεου (ΣτΕ 2074/1982). 

Επειδή, η δημόσια διοίκηση δεσμεύεται από την αρχή της νομιμότητας, όπως αυτή καθιερώνεται με 

τις διατάξεις των άρθρων 26 παρ. 2, 43, 50, 82, 83 και 95 & 1 του Συντάγματος (ΣτΕ 8721/1992, 

2987/1994), και η οποία συνεπάγεται ότι η διοίκηση οφείλει ή μπορεί να προβαίνει μόνο σε ενέργειες που 

προβλέπονται και επιβάλλονται ή επιτρέπονται από τους κανόνες που θεσπίζουν το Σύνταγμα, οι 

νομοθετικές πράξεις, οι διοικητικές κανονιστικές πράξεις, που έχουν εκδοθεί βάσει νομοθετικής 

εξουσιοδότησης, καθώς και από κάθε κανόνα ανώτερης ή ισοδύναμης προς αυτούς τυπικής ισχύος.. 

Επειδή, κατόπιν των ανωτέρω ορθώς η φορολογική αρχή εξέδωσε τις προσβαλλόμενες με αρ. ... - 

.../14.11.2022, ... - .../15.11.2022, ... - .../16.11.2022, ... - .../16.11.2022, ... - .../09.01.2023, ... - 

.../10.01.2023, ... - .../10.01.2023, ... - .../10.01.2023, ... - .../10.01.2023 πράξεις επιβολής προστίμου, και 

ο περί του αντιθέτου ισχυρισμός της προσφεύγουσας απορρίπτεται ως αβάσιμος.  

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

την απόρριψη, της με αριθμό ηλεκτρονικού πρωτοκόλλου ... - 16/2/2023 ενδικοφανούς προσφυγής της 

υπό εκκαθάρισης ομόρρυθμης εταιρείας ... με ΑΦΜ ..., νομίμως εκπροσωπούμενης από τον εκκαθαριστή 

της ... με ΑΦΜ: ....  

Οριστική φορολογική υποχρέωση - καταλογιζόμενο ποσό με βάση την παρούσα απόφαση:  
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Α/Α 
Η με αρ. πράξη του Προϊσταμένου 

της ΔΟΥ Καλαμαριάς 

Διαχειριστική / Φορολογική 

Περίοδος 

Ποσό  

Προστίμου 

1 ....14.11.2022 01.01.2012-29.02.2012 120,00 

2 ....14.11.2022 01.04.2012-30.06.2012 120,00 

3 ....14.11.2022 01.04.2013-30.06.2013 120,00 

4 ....14.11.2022 01.04.2014-30.06.2014 100,00 

5 ....14.11.2022 01.04.2015-30.06.2015 100,00 

6 ....14.11.2022 01.04.2016-30.06.2016 100,00 

7 ....14.11.2022 01.04.2017-30.06.2017 100,00 

8 ....14.11.2022 01.04.2018-30.06.2018 100,00 

9 ....15.11.2022 01.07.2012-30.09.2012 120,00 

10 ....15.11.2022 01.07.2013-30.09.2013 120,00 

11 ....15.11.2022 01.07.2014-30.09.2014 100,00 

12 ....15.11.2022 01.07.2015-30.09.2015 100,00 

13 ....15.11.2022 01.07.2016-30.09.2016 100,00 

14 ....15.11.2022 01.07.2017-30.09.2017 100,00 

15 ....16.11.2022 01.03.2012-31.03.2012 120,00 

16 ....16.11.2022 01.01.2013-31.03.2013 120,00 

17 ....16.11.2022 01.01.2014-31.03.2014 100,00 

18 ....16.11.2022 01.01.2015-31.03.2015 100,00 

19 ....16.11.2022 01.01.2016-31.03.2016 100,00 

20 ....16.11.2022 01.01.2017-31.03.2017 100,00 

21 ....16.11.2022 01.01.2018-31.03.2018 100,00 

22 ....16.11.2022 01.10.2012-31.12.2012 120,00 

23 ....16.11.2022 01.10.2013-31.12.2013 120,00 

24 ...09.01.2023 01.10.2014-31.12.2014 100,00 

25 ...09.01.2023 01.10.2015-31.12.2015 100,00 

26 ...09.01.2023 01.10.2016-31.12.2016 100,00 

27 ...09.01.2023 01.10.2017-31.12.2017 100,00 

28 ...10.01.2023 01.04.2019-30.06.2019 100,00 

29 ...10.01.2023 01.04.2020-30.06.2020 100,00 

30 ...10.01.2023 01.04.2021-30.06.2021 100,00 

31 ...10.01.2023 01.07.2018-30.09.2018 100,00 

32 ...10.01.2023 01.07.2019-30.09.2019 100,00 

33 ...10.01.2023 01.07.2020-30.09.2020 100,00 

34 ...10.01.2023 01.07.2021-30.09.2021 100,00 

35 ...10.01.2023 01.01.2019-31.03.2019 100,00 

36 ...10.01.2023 01.01.2020-31.03.2020 100,00 

37 ...10.01.2023 01.01.2021-31.03.2021 100,00 

38 ...10.01.2023 01.10.2018-31.12.2018 100,00 

39 ...10.01.2023 01.10.2019-31.12.2019 100,00 

40 ...10.01.2023 01.10.2020-31.12.2020 100,00 

41 ...10.01.2023 01.10.2021-31.12.2021 100,00 
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Εντελλόμεθα όπως αρμόδιο όργανο κοινοποιήσει με τη νόμιμη διαδικασία την παρούσα απόφαση στην 

υπόχρεη.  

 
 
 

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΤΟΥ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ 
ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ 

ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
 

  
Ακριβές Αντίγραφο 

Η Υπάλληλος του Αυτοτελούς Γραφείου 
Διοικητικής Υποστήριξης 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 

ΚΑΙ ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
 
 

     ΚΑΤΣΙΟΥΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
Σ η μ ε ί ω σ η : Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των αρμόδιων 

Διοικητικών Δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή της.  


